金石资源集团股份有限公司
投资者关系活动记录表
（2023 年12月16日-29日）
 编号：【2023】016号

金石资源集团股份有限公司于近期以接待线下调研方式与投资者、券商分析师等进行交流，现将投资者关系活动的主要情况汇总发布如下：

1、 投资者调研情况

（1） 调研方式：线下调研

	序号
	日期
	参加机构

	1
	2023年12月22日
公司 线下调研
	工银瑞信 周鑫；
国金化工研究员 杨翼荥

（2） 上述调研公司接待人员：公司副总经理、董事会秘书 戴水君

二、交流的主要情况及公司回复概要（同类问题已作汇总整理，近期已回复问题不再重复）
1、包钢选化一体项目目前转固的情况？
答：包钢选化一体项目中的金鄂博氟化工公司由我们并表。按照会计准则的相关要求，目前金鄂博公司达到预定可使用状态的厂房、生产线等已按规定转固。
2、公司单一矿山水循环这块怎么做的？
答：公司的单一萤石矿，近年新建的矿山基本实现了选矿废水循环利用的“零排放”，一方面节约了用水量，另一方面也对环境更友好。
3、江西金岭尾泥提锂项目的股权比例？
答：金石资源占51%，丰城九岭锂业占49%，由我们并表。
4、那江西金岭尾泥提锂成本大概多少，是否还有下降空间？
答：目前生产成本大概是2000元/吨左右，我们正在提升工艺争取进一步降低成本。
5、磷化工提氟这块怎么看？
答：这个问题我们此前多次回答过。磷矿伴生生产氢氟酸产量占全国氢氟酸产量不高，影响不大，我们认为磷矿伴生生产氢氟酸只是萤石生产氢氟酸的补充。
    6、公司商业模式解读？
答：资源为王，技术至上。公司的战略是资源+技术两翼驱动，其中技术驱动的商业模式即是“以轻资产的技术撬动重资产的资源”。我们以核心技术作为“敲门砖”，撬动潜力优势资源。像包钢选化一体项目、江西尾泥提锂项目，我们不但获得与资源方的合作权，还获得经营管理权，这种模式让原本重资产的资源行业在我们这变得“轻”起来，减少了买矿山、建矿山环节在资金和时间上的重投入。我们认为这个模式是可复制的，是我们下一步业务发展的主要方向之一。
7、三季报公司毛利率为什么降低了？
答：这个问题我们在三季报电话会上有说明，也公布在之前的投资者关系活动记录表中。其实三季度单一矿山的萤石产品毛利率基本和上半年持平，并没有发生太大变化。
而从财务报表上笼统计算出的毛利率下降，主要原因是金鄂博公司的毛利率低于原有单一矿山的毛利率。一方面是金鄂博生产的氢氟酸产品在 3 季度产生了收入，氢氟酸产品的毛利率当然是不能与单一的萤石矿相比的；另外，金鄂博生产氢氟酸所耗用萤石粉及外销萤石粉的部分毛利体现在包钢金石，我们对包钢金石采用权益法核算，只计算投资收益，所以报表上体现的毛利率不完整。但我们在包钢金石占43%的股份，实质上不会对公司业绩产生太大影响。
8、明年的产销量计划？
答：这个我们内部还在测算。按惯例我们会在年报中披露下一年度的产销量计划。具体以届时发布的信息为准。
特此发布。请广大投资者注意投资风险！
[bookmark: _GoBack]新年快乐！
                                         金石资源集团股份有限公司
                                         二〇二三年十二月二十九日